
 

 
 

 
I) závazné stanovisko ke kácení 
II) uložení náhradní výsadby 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 
Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, jako věcně příslušný orgán ochrany 
přírody a krajiny podle ustanovení § 76 odst. 1 písm.  a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a jako místně příslušný orgán 
ochrany přírody a krajiny (dále jen „orgán OPK“ nebo „správní orgán“) podle ustanovení 
§ 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
na základě žádosti žadatele, kterým je Valbek, spol. s r.o., IČO 48266230, Vaňurova č.p. 
505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07  Liberec 7, který zastupuje investora Ředitelství silnic a 
dálnic ČR,  IČ: 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Správa Hradec Králové, 
Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové, 

jako dotčený orgán v souladu s ust. § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), s ust. § 
149 odst. 1 správního řádu, podle ust. § 8 odst. 6 zákona toto závazné stanovisko: 

I.                                                     

Žadateli se  
uděluje souhlas 

  
k pokácení: 
porostní skupiny 
P1 - smrk ztepilý (živý plot), plocha 69 m2, p.p.č. 1510/11, 1433/1  
P2 - líska obecná, buk lesní, plocha 6 m2, p.p.č. 1433/1  
P3 – pámeník bílý, plocha 10 m2, p.p.č. 253  
P4 – pámelník bílý, líska obecná, plocha 34 m2, p.p.č. 252/1, 1435/1 
P5 – líska obecná, jasan ztepilý, plocha 24 m2, p.p.č. 253 
P6 – líska obecná, dub letní, plocha 81 m2, p.p.č. 253, 1433/7 
P7 – smrk ztepilý, jírovec maďal, plocha 7 m2, p.p.č. 252/1 
P8 – tavolník, plocha 38 m2, p.p.č. 1435/1, 564 
P9 - tavolník, plocha 41 m2, p.p.č. 1435/1, 564 
P10 – zerav západní, plocha 60 m2, p.p.č. 1435/1, 246/1, 246/4 
P13 – růže šípková, jasan ztepilý, vrba jíva, plocha 30 m2, p.p.č. 227, 226/6 
P14 – bříza bělokorá, plocha 59 m2, p.p.č. 227, 209/1 
P15 – olše lepkavá, topol osika, vrba, bříza bělokorá, jasan ztepilý, javor mléč, hloh, bez černý, 
růže šípková, plocha 3895 m2, p.p.č. 227, 211/3, 205/3, 1529, 178/2, 215/1 
P17 – vrba jíva, bříza bělokorá, topol osika, bez černý, růže šípková plocha 661 m2, p.p.č. 

 MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
Odbor životního prostředí 
oddělení ochrany prostředí a krajiny 
 
 

  Číslo jednací: MUTN 104116/2020 
 Spisová zn.: 2020/4680/ŽP/ZAM 

 
Skartační zn.: 
Spisový zn.: 
 

V/5 
246.10  
 

 Vyřizuje: Zárubová Markéta, Ing. 
 Telefon: 499803247 
 E-mail: zarubova@trutnov.cz 
   

 
 
Doručení: 
dle rozdělovníku 
 
 

 Datum: 20.11.2020 

 



Č. j.: MUTN 104116/2020 str. 2  Spis. zn.: 2020/4680/ŽP/ZAM 

 
215/1, 182/13 
 vše v  k.ú. Poříčí u Trutnova, obec Trutnov   
 
jednotlivých dřevin 
č. 2 jabloň domácí, o obvodu kmene 112 cm, na p.p.č. 253  
č. 3 třešeň ptačí, o obvodu kmene 152 cm, na p.p.č. 253 
č. 4 vrba, o obvodu kmene 152 cm, na p.p.č. 253 
č. 5 vrba, o obvodu kmene 148 cm, na p.p.č. 253 
č. 9 jabloň domácí, o obvodu kmene 102 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 10 jabloň domácí, o obvodu kmene 63 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 11 jabloň domácí, o obvodu kmene 111 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 12 jabloň domácí, o obvodu kmene 72 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 13 jabloň domácí, o obvodu kmene 96 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 14 jabloň domácí, o obvodu kmene 110 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 15 jabloň domácí, o obvodu kmene 45+50+60+80+80 cm, na p.p.č. 249/1 
         vrba jíva, o obvodu kmene 72+50 cm na p.p.č. 249, na p.p.č. 249/1 
č. 16 jabloň domácí, o obvodu kmene 85 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 17 jabloň domácí, o obvodu kmene 89 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 18 jabloň domácí, o obvodu kmene 76 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 19 jabloň domácí, o obvodu kmene 84 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 20 jabloň domácí, o obvodu kmene 88 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 21 jabloň domácí, o obvodu kmene 85 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 22 jabloň domácí, o obvodu kmene 92 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 26 bříza bělokorá, o obvodu kmene 118 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 30 bříza bělokorá, o obvodu kmene 62+81+83+62 cm, na p.p.č. 246/1  
č. 31 jabloň domácí, o obvodu kmene pod rozvětvením 120 cm, na p.p.č. 246/2 
č. 32 bříza bělokorá, o obvodu kmene 40 cm, na p.p.č. 246/2 
č. 33 jabloň domácí, o obvodu kmene 48 cm, na p.p.č. 236/2 
č. 35 vrba, o obvodu kmene 60 cm, na p.p.č. 236/2 
č. 36 jabloň domácí, o obvodu kmene 50 cm, na p.p.č. 236/2 
č. 37 třešeň ptačí, o obvodu kmene 170 cm, na p.p.č. 237/1 
č. 38 líska obecná, vícekmen o obvodu kmenů 30 cm, plocha 5 m2,  na p.p.č. 228/5 
č. 39 líska obecná, vícekmen o obvodu kmenů 30 cm, plocha 5 m2, na p.p.č. 226/11 
č. 40 vrba jíva, o obvodu kmene 88+87 cm, na p.p.č. 226/6 
č. 41 topol osika, o obvodu kmene 84+57+6x do 50 cm, na p.p.č. 209/1 
č. 42 jasan ztepilý, o obvodu kmene 280 cm, na p.p.č. 226/6 
č. 43 bříza bělokorá, o obvodu kmene 115 cm, na p.p.č. 215/1 
   

vše v  k.ú. Poříčí u Trutnova, obec Trutnov, kraj Královéhradecký.  
 
Toto závazné stanovisko není povolením ke kácení dřevin, ale je vydáno pro účely společného 
územního a stavebního řízení vedeného stavebním úřadem pro stavbu „D11 1109 Trutnov - 
státní hranice ČR/PL, ulice Elektrárenská“, dle přiložené projektové dokumentace pro územní 
řízení, zpracované společnosti Valbek, spol. s r.o., IČO 48266230, Vaňurova č.p. 505/17, 
Liberec III-Jeřáb, 460 07  Liberec 7, pod číslem zakázky 17-LI34-007, z listopadu 2018. 

Závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek: 

1. Kácení dřevin je možné provést pouze v případě realizace výše uvedené stavby. 
2. Kácení dřevin není omezeno dobou vegetačního klidu, ale je vázáno na vlastní zahájení 

stavby. 
 
II. 

Žadateli Ředitelství silnic a dálnic ČR,  IČ: 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 
Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové se dle § 9 odst. 1 zákona 

 
ukládá 



Č. j.: MUTN 104116/2020 str. 3  Spis. zn.: 2020/4680/ŽP/ZAM 

 
povinnost provedení náhradní výsadby stromů a keřů ke kompenzaci ekologické újmy, za 
těchto podmínek: 
1. Náhradní výsadba 6 ks střemchy obecné, 10 ks jeřábu ptačího a 56 ks kaliny obecné  bude 

provedena na p.p.č. 1529, 205/3, 211/8 v k.ú. Poříčí u Trutnova, dle situace vegetačních 
úprav SO 333 Přeložka Voletinského potoka, 8. Vegetační úpravy, číslo zakázky 15-
LI34-022, z června 2020.  

2. Náhradní výsadba 2 ks dřevin (topol, lípa, javor) bude umístěna na p.p.č. 209/1 v k.ú. Poříčí 
u Trutnova, za kácený topol a břízu na p.p.č. 209/1 a 215/1 v k.ú. Poříčí u Trutnova. 
Výsadba bude upřesněna v PD pro stavební povolení.  

3. Náhradní výsadba 7 ks ovocných dřevin nebo 20 ks keřů na p.p.č. 236/2, 237/1 v k.ú. Poříčí 
u Trutnova, za kácené ovocné stromy na p.p.č. 236/2, 237/1 v k.ú. Poříčí u Trutnova. 
Výsadba bude upřesněna v PD pro stavební povolení. 

4. Nově vysázené dřeviny budou opatřeny chráničkou proti poškození kmínku při sečení trávy. 
5. Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do závěrečné prohlídky stavby „D11 1109 

Trutnov - státní hranice ČR/PL, ulice Elektrárenská“. 
6. Současně se žadateli stanovuje povinnost pečovat o vysázené dřeviny po dobu 5 let, ode 

dne provedení výsadby. Následná péče bude spočívat v provádění pravidelné zálivky, dále 
bude minimálně 2 x ročně prováděno odplevelení, dle potřeby opravy kotvení a provádění 
pěstebních řezů.     

7. Splnění náhradní výsadby bude oznámeno správnímu orgánu nejdéle do 10 dní od 
provedení výsadby. 

 
Žadatel: 
Valbek, spol. s r.o., IČO 48266230, Vaňurova č.p. 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07  Liberec 7 
 

Odůvodnění 

Správní orgán obdržel dne 24.06.2020 žádost, kterou podal Valbek, spol. s r.o., IČO 48266230, 
Vaňurova č.p. 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07  Liberec 7, na základě plné moci od  
Ředitelství silnic a dálnic ČR,  IČ: 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Správa 
Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové (dále jen "žadatel") o povolení kácení 
dřevin rostoucích mimo les. Předmětem žádosti vydání závazného stanoviska ke kácení dřevin, 
rostoucích mimo les v souvislosti se stavbou D11 1109 Trutnov - státní hranice ČR/PL, ulice 
Elektrárenská, která má být umístěna a realizována na p.p.č. 253, 249/1, 246/2, 236/2, 237/1, 
228/5, 226/11, 209/1, 215/1, 1510/11, 1435/1, 564, 1435/1, 246/1, 246/4, 227, 209/1, 227, 
211/3, 205/3, 1529, 178/2, 182/13 vše v k.ú. Poříčí u Trutnova, obec Trutnov.  
 
Dřeviny se nachází v prostoru stavby a při stavebních pracích by došlo přímo k jejich zničení či 
poškození, bez odstranění předmětných dřevin by nebylo možné provádět navrhované stavební 
práce.  
Zahájení řízení bylo oznámeno dne 29.06.2020 a současně byli vlastníci dotčených pozemků, 
(kde má probíhat kácení) informováni o termínu provedení důkazů mimo ústní jednání – 
ohledání dřevin, termín byl stanoven na 11.08.2020.    
Správní orgán provedl šetření v terénu, které se konalo dne 11.08.2020, ze kterého byl sepsán 
protokol. Při šetření byly dřeviny identifikovány podle přiložené žádosti, byl přeměřen obvod 
kmene ve výšce 1,3 m nad zemí u stromů a prověřena plocha zapojeného porostu, dále byl 
prověřen zdravotní stav stromů, umístění na ploše a případná náhradní výsadba. Jednání se 
zúčastnil správní orgán, zastoupený Ing. Markétou Zárubovou, Ing. Monikou Benešovou a 
zástupce žadatele (ŘSD) zastoupený Ing. Michalem Doubkem a někteří vlastnici dotčených 
pozemků. 
Následně byly do spisu vloženy další podklady: závazné stanovisko k zásahu do VKP 
Voletinského potoka sp.zn.: 2019/6534/ŽP/ZAM, č.j. MUTN 5531/2020 ze dne 20.01.2020, 
vegetační úpravy na přeložce Voletinského potoka. Následně bylo dne 19.10.2020 dotčeným 
osobám zasláno sdělení o shromážděných podkladech závazného stanoviska ke kácení. Do 
doby vydání stanoviska správní orgán neobdržel žádná vyjádření.   
 
Žádost obsahuje kácení na dřevinu č. 1 tis červený, o obvodu kmene 86+45+30 cm, na 
p.p.č. 253, k.ú. Poříčí u Trutnova. 



Č. j.: MUTN 104116/2020 str. 4  Spis. zn.: 2020/4680/ŽP/ZAM 

 
Jedná se o strom keřového charakteru před rodinným domem, který je určený k demolici 
z důvodu stavby. Dřevina je do výšky 5 m. Zdravotní stav vyhodnotil orgán OPK jako 
dobrý, vitalitu jako dobrou. Dřevina je v prostoru stavby.    
Tis červený patří dle zákona č. 114/1992 Sb., mezi zvláště chráněné druhy dřevin – 
konkrétně do skupiny 2. Druhy silně ohrožené. Místně příslušný orgán ochrany přírody a 
krajiny k povolení kácení této dřeviny je Krajský úřad Královéhradeckého kraje v Hradci 
Králové, Odbor životního prostředí a zemědělství. 
   
Porostní skupiny a stromy jsou číslovány shodně s projektovou dokumentací stavby.   

porostní skupiny 
P1 - smrk ztepilý (živý plot), plocha 69 m2, p.p.č. 1510/11, 1433/1  
Jedná se o živý plot vysázený u hranice pozemku, jako protiprachová a protihluková clona, 
která je tvořená smrkem ztepilým. Stromky jsou sestříhávány do výšky 2 m. Zdravotní stav 
vyhodnotil orgán OPK jako dobrý až uspokojivý, vitalitu dostatečnou. Dřeviny jsou v prostoru 
stavby.  
P2 - líska obecná, buk lesní, plocha 6 m2, p.p.č. 1433/1 
Jedná se o dřeviny tvořící živý plot vysázený u hranice pozemku, jako protiprachová a 
protihluková clona, která je tvořená lískou a bukem. Stromky jsou do výšky 4 m. Zdravotní stav 
vyhodnotil orgán OPK jako dobrý, vitalitu jako dobrou. Dřeviny jsou v prostoru stavby.  
P3 – pámeník bílý, plocha 10 m2, p.p.č. 253  
Jedná se o dřeviny tvořící živý plot vysázený u hranice pozemku, jako protiprachová a 
protihluková clona, která je tvořená pámelníkem. Keře jsou do výšky 2 m. Zdravotní stav 
vyhodnotil orgán OPK jako dobrý, vitalitu jako dobrou. Dřeviny jsou v prostoru stavby.  
P4 – pámelník bílý, líska obecná, plocha 34 m2, p.p.č. 252/1, 1435/1 
Jedná se o dřeviny tvořící živý plot vysázený u hranice pozemku, jako protiprachová a 
protihluková clona, která je tvořená pámelníkm a lískou. Keře jsou do výšky 2-4 m. Zdravotní 
stav vyhodnotil orgán OPK jako dobrý, vitalitu jako dobrou. Dřeviny jsou v prostoru stavby.  
P5 – líska obecná, jasan ztepilý, plocha 24 m2, p.p.č. 253 
Jedná se o dřeviny, které nejsou delší dobu udržované v prostoru staré zahrady. Stromky jsou 
do výšky 6 m. Zdravotní stav vyhodnotil orgán OPK jako dobrý až uspokojivý, vitalitu jako 
dostatečnou. Dřeviny jsou v prostoru stavby.  
P6 – líska obecná, dub letní, plocha 81 m2, p.p.č. 253 
Jedná se o dřeviny, které nejsou udržované v prostoru staré zahrady. Stromky jsou do výšky 6 
m. Zdravotní stav vyhodnotil orgán OPK jako dobrý až uspokojivý, vitalitu jako dostatečnou. 
Dřeviny jsou v prostoru stavby.  
P7 – smrk ztepilý, jírovec maďal, plocha 7 m2, p.p.č. 252/1 
Jedná se o dřeviny izolační zeleně v rohu zahrady. Stromy jsou do výšky 5 m. Zdravotní stav 
vyhodnotil orgán OPK jako dobrý, vitalitu jako dobrou. Dřeviny jsou v prostoru stavby.  
P8 – tavolník, plocha 38 m2, p.p.č. 1435/1, 564 
Jedná se o keře mezi komunikací a stávající stavbou bývalé ubytovny. Keře jsou do výšky 3 m. 
Zdravotní stav vyhodnotil orgán OPK jako dobrý, vitalitu jako dobrou. Dřeviny jsou v prostoru 
stavby.  
P9 - tavolník, plocha 41 m2, p.p.č. 1435/1, 564 
Jedná se o keře mezi komunikací a stávající stavbou bývalé ubytovny. Keře jsou do výšky 3 m. 
Zdravotní stav vyhodnotil orgán OPK jako dobrý, vitalitu jako dobrou. Dřeviny jsou v prostoru 
stavby.  
P10 – zerav západní, plocha 60 m2, p.p.č. 1435/1, 246/1, 246/4 
Jedná se o dřeviny tvořící živý plot vysázený u hranice pozemku, jako protiprachová a 
protihluková clona, která je tvořená zeravy. Stromky jsou do výšky 3 m. Zdravotní stav 
vyhodnotil orgán OPK jako dobrý, vitalitu jako dobrou. Dřeviny jsou v prostoru stavby.  
P13 – růže šípková, jasan ztepilý, vrba jíva, plocha 30 m2, p.p.č. 227, 226/6 
Jedná se o volně rostoucí keře a mladé náletové dřeviny. Dřeviny jsou do výšky 4 m. Zdravotní 
stav vyhodnotil orgán OPK jako dobrý, vitalitu jako dobrou. Dřeviny jsou v prostoru stavby.  
P14 – bříza bělokorá, plocha 59 m2, p.p.č. 227, 209/1 
Jedná se o volně rostoucí mladé náletové dřeviny. Dřeviny jsou do výšky 2-3 m. Zdravotní stav 
vyhodnotil orgán OPK jako dobrý, vitalitu jako dobrou. Dřeviny jsou v prostoru stavby.  
P15 – olše lepkavá, topol osika, vrba, bříza bělokorá, jasan ztepilý, javor mléč, hloh, bez černý, 



Č. j.: MUTN 104116/2020 str. 5  Spis. zn.: 2020/4680/ŽP/ZAM 

 
růže šípková, plocha 3895 m2, p.p.č. 227, 211/3, 205/3, 1529, 178/2, 215/1 
Jedná se o volně rostoucí keře a stromy, různých věkových kategorií, lemující vodní tok, jedná 
se o neudržovaný porost dřevin, kde jsou přítomny i suché a poškozné stromy. Dřeviny jsou až 
do výšky 25 m. Zdravotní stav vyhodnotil orgán OPK jako dobrý – uspokojivý (u suchých – 
špatný), vitalitu jako dobrou - dostatečnou. Dřeviny jsou v prostoru stavby.  
 
P17 – vrba jíva, bříza bělokorá, topol osika, bez černý, růže šípková plocha 661 m2, p.p.č. 
215/1, 182/13 
Jedná se o volně rostoucí keře a stromy, různých věkových kategorií, lemující železniční násep, 
jedná se o neudržovaný porost dřevin mladých náletových dřevin. Dřeviny jsou do výšky 12 m. 
Zdravotní stav vyhodnotil orgán OPK jako dobrý, vitalitu jako dobrou. Dřeviny jsou v prostoru 
stavby.  

U všech dřevin z porostních skupin shledal orgán OPK význam hygienický a zdravotní 
(snižování prašnosti, zlepšování mikroklimatu, tvorba kyslíku), který je průměrný, zapojený 
porost u Voletinského potoka má nadprůměrný funkční význam. Dále byla zjištěna ekologická 
funkce (dřeviny mohou být využívány jako biotop živočichů, při přeletech ptactva k odpočinku), 
kterou orgán OPK zhodnotil jako průměrnou, také estetická funkce dřevin je mírně 
podprůměrná. Celkově orgán OPK zhodnotil, že všechny posuzované dřeviny v porostních 
skupinách mají průměrný funkční a estetický význam. 
 
 
Dřeviny: 
č. 2 jabloň domácí, o obvodu kmene 112 cm, na p.p.č. 253  
č. 3 třešeň ptačí, o obvodu kmene 152 cm, na p.p.č. 253 
č. 4 vrba, o obvodu kmene 152 cm, na p.p.č. 253 
č. 5 vrba, o obvodu kmene 148 cm, na p.p.č. 253 
Jedná se o dospělé jedince ovocných stromů a ořezané staré vrby na pozemku zahrady u 
domu určeného k demolici. Dřeviny jsou do výšky 6-7 m. Zdravotní stav vyhodnotil orgán OPK 
jako dobrý - uspokojivý, vitalitu jako dobrou. Dřeviny jsou v prostoru stavby.  
 
č. 9 jabloň domácí, o obvodu kmene 102 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 10 jabloň domácí, o obvodu kmene 63 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 11 jabloň domácí, o obvodu kmene 111 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 12 jabloň domácí, o obvodu kmene 72 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 13 jabloň domácí, o obvodu kmene 96 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 14 jabloň domácí, o obvodu kmene 110 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 15 jabloň domácí, o obvodu kmene 45+50+60+80+80 cm, na p.p.č. 249/1 
         vrba jíva, o obvodu kmene 72+50 cm na p.p.č. 249, na p.p.č. 249/1 
č. 16 jabloň domácí, o obvodu kmene 85 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 17 jabloň domácí, o obvodu kmene 89 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 18 jabloň domácí, o obvodu kmene 76 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 19 jabloň domácí, o obvodu kmene 84 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 20 jabloň domácí, o obvodu kmene 88 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 21 jabloň domácí, o obvodu kmene 85 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 22 jabloň domácí, o obvodu kmene 92 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 26 bříza bělokorá, o obvodu kmene 118 cm, na p.p.č. 249/1 
č. 30 bříza bělokorá, o obvodu kmene 62+81+83+62 cm, na p.p.č. 246/1  
č. 31 jabloň domácí, o obvodu kmene pod rozvětvením 120 cm, na p.p.č. 246/2 
č. 32 bříza bělokorá, o obvodu kmene 40 cm, na p.p.č. 246/2 
 
Jedná se o dospělé jedince ovocných stromů a náletové dřeviny vrby na pozemku původní 
zahrady, která je dnes součástí pozemku, kde je rozvodna elektrické energie. Dřeviny jsou do 
výšky 4 - 6 m u bříz je výška 10 – 12 m, v minulosti redukované a ořezávané z pěstebních 
důvodů. Zdravotní stav vyhodnotil orgán OPK jako uspokojivý – špatný, u dřeviny č. 12 je 
kritický – úhyn, u bříz je dobrý, vitalitu orgán OPK hodnotí jako dostatečnou – slabou, u bříz je 
dobrá - dostatečná. Dřeviny jsou v prostoru stavby.  



Č. j.: MUTN 104116/2020 str. 6  Spis. zn.: 2020/4680/ŽP/ZAM 

 
U výše uvedených dřevin 1 - 32 shledal orgán OPK význam hygienický a zdravotní (snižování 
prašnosti, zlepšování mikroklimatu, tvorba kyslíku), který je mírně podprůměrný. Dále byla 
zjištěna ekologická funkce (dřeviny mohou být využívány jako biotop živočichů, při přeletech 
ptactva k odpočinku), kterou orgán OPK zhodnotil jako průměrnou, také estetická funkce dřevin 
je mírně podprůměrná. Celkově orgán OPK zhodnotil, že výše uvedené dřeviny mají mírně 
podprůměrný funkční a estetický význam. 
 
č. 33 jabloň domácí, o obvodu kmene 48 cm, na p.p.č. 236/2 
č. 35 vrba, o obvodu kmene 60 cm, na p.p.č. 236/2 
č. 36 jabloň domácí, o obvodu kmene 50 cm, na p.p.č. 236/2 
č. 37 třešeň ptačí, o obvodu kmene 170 cm, na p.p.č. 237/1 
Jedná se o mladé jedince ovocných a okrasných stromů a letitá třešeň na pozemku zahrady u 
rodinného domu, dřevina č. 34 je již pokácena. Dřeviny jsou do výšky 4 - 6 m, v minulosti 
redukované a ořezávané z pěstebních důvodů. Zdravotní stav vyhodnotil orgán OPK jako 
dobrý, vitalitu jako dobrou - uspokojivou. Dřeviny jsou v prostoru stavby.  

U výše uvedených dřevin 33 - 37 shledal orgán OPK význam hygienický a zdravotní (snižování 
prašnosti, zlepšování mikroklimatu, tvorba kyslíku), který je průměrný. Dále byla zjištěna 
ekologická funkce (dřeviny mohou být využívány jako biotop živočichů, při přeletech ptactva 
k odpočinku), kterou orgán OPK zhodnotil jako průměrnou, také estetická funkce dřevin je 
průměrná. Celkově orgán OPK zhodnotil, že výše uvedené dřeviny mají průměrný funkční a 
estetický význam. 
 
č. 38 líska obecná, vícekmen o obvodu kmenů 30 cm, na p.p.č. 228/5 
č. 39 líska obecná, vícekmen o obvodu kmenů 30 cm, na p.p.č. 226/11 
č. 40 vrba jíva, o obvodu kmene 88+87 cm, na p.p.č. 226/6 
č. 41 topol osika, o obvodu kmene 84+57+6x do 50 cm, na p.p.č. 209/1 
č. 42 jasan ztepilý, o obvodu kmene 280 cm, na p.p.č. 226/6 
č. 43 bříza bělokorá, o obvodu kmene 115 cm, na p.p.č. 215/1 
Jedná se o solitérní jedince, kteří rostou na plochách průmyslových areálů. Dřeviny rostou do 
výšky 10 - 18 m. Zdravotní stav vyhodnotil orgán OPK jako dobrý - uspokojivý, vitalitu jako 
dobrou - uspokojivou. Dřeviny jsou v prostoru stavby.  

U výše uvedených dřevin 38 - 43 shledal orgán OPK význam hygienický a zdravotní (snižování 
prašnosti, zlepšování mikroklimatu, tvorba kyslíku), který je průměrný. Dále byla zjištěna 
ekologická funkce (dřeviny mohou být využívány jako biotop živočichů, při přeletech ptactva 
k odpočinku), kterou orgán OPK zhodnotil jako průměrnou, také estetická funkce dřevin je 
průměrná. Celkově orgán OPK zhodnotil, že výše uvedené dřeviny mají průměrný funkční a 
estetický význam. 
    

Správní orgán se zabýval důvody uvedenými žadatelem – stavba D11 1109 Trutnov - státní 
hranice ČR/PL, ulice Elektrárenská v dané lokalitě a došel k závěru, že při stavbě přeložky 
ulice Elektrárenská a přeložky vodního toku Voletinského potoka, se dřeviny budou nacházet v 
prostoru staveniště a stavební práce v lokalitě nelze uskutečnit bez zásahu do uvedených 
stromů a porostních skupin. Stavba D11 1109 Trutnov - státní hranice ČR/PL, ulice 
Elektrárenská je stavbou ve veřejném zájmu, jako doplňková stavba k dálnici D11 1109. 
Veřejný zájem na zajištění dopravní obslužnosti převyšuje veřejný zájem v ochraně přírody a 
krajiny.  

Dále se správní orgán zabýval vzniklou ekologickou újmou za povolené dřeviny, a proto v řízení 
uložil náhradní výsadbu nových dřevin, která bude vysázena na výše uvedených pozemcích a 
bude upřesněna v projektové dokumentaci pro stavební povolení na předmětnou stavbu. Druh a 
počet kusů byl zvolen na základě zohlednění ekologické újmy a velikosti vhodné plochy pro 
nové výsadby na dotčených pozemcích, s ohledem na jejich perspektivu v dalších letech. Jedná 
se o výsadbu nových stromů a keřů vhodných k regulovanému vodnímu toku a na pozemky 
dotčených vlastníků. V prvních letech po výsadbě bude ekologická hodnota stromů a keřů nižší, 
než je současná hodnota kácených, avšak s růstem dřevin se bude hodnota zvyšovat, až se 
vyrovná na její současnou úroveň.  
 



Č. j.: MUTN 104116/2020 str. 7  Spis. zn.: 2020/4680/ŽP/ZAM 

 
Při posouzení předmětných dřevin správní orgán vycházel z podané žádosti o stanovisko ke 
kácení, ze zjištění při šetření (kde byly prověřeny důvody žádosti, zhodnotila se vitalita dřevin, 
jejich zdravotní stav, funkční a estetický význam), z vyjádření žadatele a ze svých zjištění a 
úvah. 
 
Orgán OPK se zabýval důvody ke kácení dřevin a na základě předložených a zjištěných 
podkladů dospěl k závěru, že uvedené důvody ke kácení (stavební práce) jsou u dřevin 
závažné důvody ke kácení.    

 
Poučení: 

Podle ust. § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným správním 
rozhodnutím a nelze se proti nemu odvolat. Obsah závazného stanoviska je závazný pro 
výrokovou část rozhodnutí vydaného podle zvláštních předpisů. Odvolat se proti němu 
lze tak až do následného rozhodnutí stavebního úřadu. 

 
 
 
 
  
Ing. Markéta Zárubová 
oprávněná úřední osoba 
  
 
Obdrží: 
Valbek, spol. s r.o., IDDS: bebs53h, Vaňurova č.p. 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07  Liberec 7 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Hradec Králové, IDDS: zjq4rhz, Na Pankráci č.p. 546/56, 
140 00  Praha 4-Nusle 
Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchj, Dlážděná 
č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
KASPER KOVO s.r.o., IDDS: 552e944, Žitná č.p. 476, Poříčí, 541 03  Trutnov 3 
V a n ě k . s. r. o. Trutnov, IDDS: bke9au, Mánesova č.p. 347, Kryblice, 541 01  Trutnov 1 
M - SILNICE a.s., IDDS: jwtq7ju, Husova č.p. 1697, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 
03  Hradec Králové 3 
Macejko, s.r.o., IDDS: 9sxugs9, Lípová č.p. 506, Horní Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
České dráhy, a.s., IDDS: e52cdsf, nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 1-
Nové Město 
M - GREMO, s.r.o., IDDS: vv8jhff, Kotkova č.p. 1772, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Královéhradecký kraj, IDDS: gcgbp3q, Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 
3 
MĚSTO TRUTNOV, zastoupené Ing. Miroslavem Francem, vedoucím odboru rozvoje města, 
IDDS: 3acbs2c, Slovanské nám. č.p. 165, Vnitřní Město, 541 16  Trutnov 1 
Jiří Rýdl, Sportovní č.p. 340, Poříčí, 541 03  Trutnov 3 
Eva Rýdlová, Sportovní č.p. 340, Poříčí, 541 03  Trutnov 3 
Jaroslav Drtina, Kotkova č.p. 789, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Vlastimil Drtina, Oskara Nedbala č.p. 668, Střední Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
Miloslava Horná, B. Němcové č.p. 365, 542 01  Žacléř 
Jaroslav Křen, Zvonková č.p. 461, Horní Staré Město, 541 02  Trutnov 4 
Milan Kult, Sokolovská č.p. 320, Dolní Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
Věra Ouhrabková, Smetanova č.p. 292, Střední Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
Jaromír Ouhrabka, Smetanova č.p. 292, Střední Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
Karel Havlátko, Náchodská č.p. 22, Poříčí, 541 03  Trutnov 3 
 
 
 


		2020-11-24T08:02:29+0100
	Ing. Markéta Zárubová
	oprávněná úřední osoba




